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  Tarnowskie Góry
Tarnowskie Góry na powierzchni 83,72 km kw. liczą ponad 57
tysięcy  mieszkańców.  Gory,  czyli  po  staropolsku  kopalnie
powstały  tu  na  gruntach  wsi  Tarnowice,  stąd  nazwa  miasta
Tarnowskie Góry. Położone są w pobliżu jeziora Nakło-Chechło.

Od  2017  roku  tutejsze  zabytki  pogórnicze  znalazły  się  na
Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. To zabytkowa Kopalnia
Srebra oraz Sztolnia Czarnego Pstrąga, które leżą na Szlaku
Zabytków Techniki. W sztolni turyści mogą przepłynąć łodziami
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najdłuższym podziemnym kanałem w Polsce, który ma 600 metrów
długości. Nazwa sztolni wzięła się od pstrąga, którego można
zobaczyć w wodzie na głębokości blisko 1 metra. W świetle ma
on właśnie czarny kolor.

W kopalni z kolei zwiedza się chodniki, komory i multimedialne
muzeum. Można tu przejechać się miniwąskotorówką skansenową,
zwiedzić Galerię pod Kopułą, zobaczyć koło wodne, kamienie
górnicze oraz szolę, czyli słynną górniczą windę, która przez
30 lat obsłużyła ponad 2 miliony turystów. Od czasu, w którym
podziemia tarnogórskie trafiły na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO znacznie wzrosło zainteresowanie tymi obiektami. Tylko
w dwa miesiące 2017 odwiedziło je blisko 117 tysięcy turystów.

Tarnowskie Góry są znane z „gwarków”, czyli rzeźb o 1,6 metrów
wysokości, które przedstawiają górników srebra w pracy. W ręce
trzymają  oni  lampkę  górniczą.  Stoją  one  przy  ulicy
Krakowskiej,  Piłsudskiego,  na  Rynku  oraz  na  rondzie  na
Kaczyńcu.

W  Tarnowskich  Górach  urodził  się  znany  na  całym  świecie
patolog, psychiatra i neurolog, Carl Wernicke. Swoją sławę
zawdzięcza on badaniom, które dotyczyły uszkodzenia mózgu. To
Wernicke opisał afazję sensoryczną i odkrył korowy ośrodek
mowy.

Jednym z najbardziej rozpoznawalnych obiektów Tarnowskich Gór
jest Sztolnia Czarnego Pstrąga.

  Galeria/video
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Gospodarka i Inwestycje, Tarnowskie Góry
Piłsudskiego i rondo Ranoszka do remontu
Czeka nas kolejny remont – tym razem naprawiane będą rondo i
droga  powiatowa  w  centrum  miasta.  W  poniedziałek  4
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października Zarząd Dróg Powiatowych planuje rozpocząć wymianę
nawierzchni  na  rondzie  Ranoszka  i  ul.  Piłsudskiego  w
Tarnowskich Górach. Remont obejmuje nawierzchnię ronda wraz z
wlotami ulic Sienkiewicza,…

28 września 2021 1 min read
Mieszkańcy, Tarnowskie Góry
Tarnowskie Góry – stop smog!
Jako że temperatury są coraz niższe nieubłaganie nadchodzą
trudne smogowe dni. Przypominamy o miejskich inicjatywach, w
jakie możecie się włączyć lub już się włączyliście, które
pomagają nam sukcesywnie poprawiać stan powietrza w mieście.
Dzięki  dotacjom  z  Programu  Ograniczenia  Niskiej  Emisji
likwidowane przez prywatnych właścicieli są…

27 września 2021 3 min read
Tarnowskie Góry, Transport publiczny
Kolejne linie metropolitalne już od 7 sierpnia!
Uruchomione zostaną kolejne już linie metropolitalne M102 i
M108  oraz  wprowadzone  zostaną  zmiany  w  obecnej  siatce
połączeń: Linia autobusowa 94 przekształcona zostanie w linię
metropolitalną  M102  kursującą  na  trasie  Tarnowskie  Góry
Dworzec – Radzionków – Bytom Dworzec: Linia będzie kursowała
częściej względem linii 94: w…

3 sierpnia 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Tarnowskie Góry
Veolia Południe zredukuje o ponad 50% wykorzystanie węgla w
ciepłowni
Grupa  Veolia  stawia  sobie  bardzo  ambitny  cel  jakim  jest
eliminacja  węgla  do  2030  roku  i  osiągniecie  pełnej
neutralności klimatycznej do 2050 roku. Już teraz prowadzi
szereg  projektów  inwestycyjnych,  których  celem  jest  zmiana
obecnego miksu paliwowego i zastąpienie węgla paliwem gazowym,
odnawialnymi źródłami energii i energią…

28 lipca 2021 2 min read
Gospodarka i Inwestycje, Tarnowskie Góry
Będzie remont podcieni
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Długo  oczekiwany  remont  tarnogórskich  podcieni  dojdzie  do
skutku.  Właściciele  budynków,  do  których  należą  podcienia,
doszli wspólnie do porozumienia i jeszcze w tym roku planują
przystąpić  do  zlecenia  projektu,  uzyskania  odpowiednich
pozwoleń  –  budowlanych  i  konserwatorskich,  a  następnie  do
robót. Gmina, która z uwagi na własność…

26 lipca 2021 2 min read
Kultura, Tarnowskie Góry
Barbórka w środku lata 2021
W ramach Barbórki w środku lata po rocznej przerwie zapraszamy
w  niedzielę  18  lipca  na  uroczystości  na  Kunszcie  oraz  na
tarnogórski Rynek. Wszystko po to, aby uczcić 237. rocznicę
odkrycia  złóż  srebronośnych  w  szybie  Rudolphine,  czwartą
rocznicę wpisu tarnogórskich zabytków pogórniczych na listę
UNESCO oraz…

15 lipca 2021 1 min read
Tarnowskie Góry, Turystyka i Rekreacja
Bike Atelier MTB Maraton w Tarnowskich Górach!
Fani  kolarstwa  górskiego  będą  mieli  okazję  spotkać  się  w
Tarnowskich Górach podczas Bike Atelier MTB Maratonu, który
odbędzie się 18 lipca. To jedna z najpopularniejszych tego
typu serii w Polsce. Wybierz jeden z czterech dystansów –
Stawiamy  na  dobrą,  sportową  rywalizację  zarówno  wśród
amatorów,  jak…

9 lipca 2021 3 min read
Mieszkańcy, Tarnowskie Góry
Do Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 13 projektów
13 propozycji wpłynęło do Urzędu Miejskiego w ramach Budżetu
Obywatelskiego Miasta Tarnowskie Góry 2022. Do końca lipca
potrwa weryfikacja wniosków i ustalanie listy projektów do
głosowania.  Sierpień  będzie  miesiącem  na  składanie
ewentualnych odwołań. Głosowanie potrwa od 1 do 15 września
br.   Przypomnijmy, w ramach…

8 lipca 2021 1 min read
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